
314ª feira |27/Mai/2020  - Edição nº 10695

44705/2020

RESOLUÇÃO DPG Nº 124, DE 26 DE MAIO DE 2020 

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso 

das atribuições previstas na Lei Estadual nº 19.828, de 27 de março de 2019;  

CONSIDERANDO o estudo de impacto orçamentário-financeiro contido no 

Protocolo Administrativo nº 16.607.509-2; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Nomear CINTIA CRISTIANE DA SILVEIRA, RG 7.564.531-7/PR, 

CPF 071.453.239-82, para o cargo de provimento em comissão de Assessor 

Jurídico vinculada ao Gabinete do Defensor Público-Geral, simbologia DAS-

5, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, conforme referência contida no 

Anexo I da Resolução DPG nº 028/2020, para exercício de suas funções na 

Sede Administrativa da Defensoria Pública localizada na Comarca de 

Curitiba. 

Art. 2º. A posse e a apresentação ao superior imediato se darão de maneira 

remota.  

 Art. 3º. A presente resolução entra em vigor no dia 26 de maio de 2020. 

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

44728/2020 

44713/2020

44760/2020


